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نقشه شوم علیف پشت مرزهای شمال غرب ایران&#47; هشیار باشید!
از مرزهای شمال غرب کشورمان، خبر ناخوشایندی میرسد که باید در برابر آن هوشیارانه و به موقع عمل شود.

به گزارش سایت خبری پرسون، روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله امروز خود نوشت: رئیس جمهور ترکیه، با استقبال از همتای آذربایجانی خود وارد
نخجوان شد. براساس اخبار رسمی، علیاف در این دیدار به اردوغان گفت: «عملیات موفقی را در قرهباغ انجام دادیم و امنیت کامل را در مرزهای خود به
دست آوردیم. آذربایجان ۵ روز پیش بهطور کامل حاکمیت خود را احیا کرد. مردم ما حمایت بزرگ ترکیه و تایید آن بر اینکه قرهباغ خاک آذربایجان

است را فراموش نخواهند کرد.»

علیاف این را هم گفت که: «مطمئن هستم که روند ادغام مجدد ارمنیهای قرهباغ در جامعه آذربایجان موفقیتآمیز خواهد بود. متاسفانه زنگزور غربی
توسط مقامات شوروی از آذربایجان جدا شد و به این ترتیب ارتباط جغرافیایی قسمت اصلی آذربایجان و نخجوان قطع شد. ما با حمایت از یکدیگر با

ترکیه، مسائل منطقه را در مسیر درست هدایت میکنیم.»

سرمقاله جمهوری اسلامی تاکید دارد: این سخنان علیاف به معنای حمله نظامی به استان سیونیک ارمنستان در مرز با ایران و ایجاد دالان زنگزور است.
درباره ایجاد این دالان و قطع راه ارتباطی ایران و ارمنستان، همواره مسئولان جمهوری اسلامی ایران به دلیل ایجاد تغییرات جغرافیایی هشدار داده و با

آن مخالفت کرده و گفتهاند اجازه چنین اقدامی را نخواهند داد.

روابط جمهوری اسلامی ایران با همسایگان شمالی خود از جمله جمهوریهای آذربایجان و ارمنستان همواره دوستانه و مسالمتآمیز بوده و از این به
بعد نیز همین سیاست در دستور کار دیپلماسی خارجی کشورمان قرار دارد. درخصوص مناقشات مربوط به قرهباغ نیز مسئولان ایرانی بارها بر تعلق
مالکیت این منطقه به آذربایجان تاکید کرده و بر ضرورت حل مسالمتآمیز آن تاکید کردهاند. بر همین اساس، جمهوری اسلامی ایران درگیریهای
نظامی میان باکو و ایروان را به زیان طرفین میداند ولی در عین حال طرف هیچیک از آنها را نگرفته و نخواهد گرفت. آنچه برای جمهوری اسلامی ایران

بسیار مهم است ایجاد تغییرات در مرز و وضعیت جغرافیائی منطقه است که بهیچوجه قابل قبول نیست.

سرمقاله نویس جمهوری اسلامی اعتقاد دارد:سخنان علیاف در دیدارش با رجب طیب اردوغان در نخجوان به معنای اینست که او درصدد حمله نظامی
به استان سیونیک ارمنستان است. این استان در مرز ایران قرار دارد و راه ارتباطی ایران به ارمنستان از آن میگذرد. به همین جهت، حمله به این استان
و ایجاد دالان زنگزور که مورد نظر علیاف است، به منافع ایران لطمه خواهد زد و این همان خط قرمزی است که مسئولان ایرانی بارها درباره آن سخن
گفته و هشدار دادهاند. ایجاد دالان زنگزور، به معنای قطع راه ارتباطی ایران با ارمنستان است و این اقدام برخلاف منافع ملی ایران و عملاً نوعی ایجاد
تغییر در وضعیت جغرافیائی منطقه و جابجائی مرزهاست. این، همان چیزی است که ایران نسبت به آن حساس است و مسئولان جمهوری اسلامی

ایران بارها گفتهاند اجازه وقوع آن را نخواهند داد.

در هفتههای گذشته، مسئولان ایرانی رایزنیهای سیاسی متعددی با مقامات ترکیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان کرده و هشدارهای لازم را دادهاند.
به عبارت روشنتر، جمهوری اسلامی ایران، به وظیفه دیپلماسی خود درباره این موضوع عمل کرده و اگر علیاف درصدد باشد از خط قرمز اعلام شده عبور
کند، قطعاً باید در انتظار واکنش قاطعانهای از نوع دیگر باشد که ممکن است به ایجاد تغییرات مهمی در باکو منجر شود. این نکته نیز برای مسئولان
ایرانی روشن است که رژیم صهیونیستی در تحریک و حمایت علیاف نقش دارد و به همین دلیل جمهوری اسلامی ایران اراده قویتری برای برخورد با
کسانی که درصدد ایجاد تغییرات در مرزها باشند دارد. مقامات ترکیه نیز باید به این واقعیت توجه داشته باشند که حمایت از باکو برای عبور از خط

قرمزها به صلاحشان نیست و منافع مورد نظرشان را تامین نخواهد کرد.


